Tunc Grosulani & Reipublicæ ministri
quercina ligna ad flammam & ad calorem
aptissima triginta atrium S. Ambrosii
in duabus congeriebant respicientibus
se composuerunt. Longitudo quarum
decem

Epist. Ivonis
ad Pasch.
missa per
Walonem
episc.

VIII.

CHRISTI
1103.PASCHALIS II. PAP.
4.HENRICI III. IMP. 20.
ALEXII COMN. IMP. 23.

usus approbat, vel Episcopalis moderatio disponit, per se satis vigere videatur: tamen clarius fit, & quasi quadam luce irradiatur, cum id quod prohibendum, vel precipiendum est, decreto Apostolico roboratur. Hucusque Ivo ad Paschalem Papam.

XIII. De elevatione corporis S. Priscæ. Cum autem idem Walo Romam venisset, tractaretque tam sua, quam crederet sibi ab Ivone negotia cum Pontifice: contrigit eum illic reperisse S. Anselmum (ut audisti) itidem occasione negotiorum Curiam frequentare, innotuisseque ei, atque usu familiaritatis astringi, atque una cum ipso interfuisse elevationi reliquiarum S. Priscæ, & ex ejus corpore os etiam accepisse, ex eoque partem Edinero impertitam esse. Recitat ista omnia Edinero in Anselmo, atque ex ejus verbis ista narrat de reliquiis iisdem Romæ acceptis: Romæ, inquit, eram, & Oratorium nominatæ martyris Priscæ, in quo beatissimus Apostolus princeps Petrus altare sacravit, vetustate consumptum dirutum est, & corpus Martyris in novare conditum Ecclesiam, me adstante, levatum est. Igitur cum loci ipsius Cardinalis Reliquias in suo jure haberet, & ipse mihi familiaris existeret: os istud quod videtis, de sacro corpore sumptum mihi pro signo mutui amoris dedit. Finierat Præsul in istis. At ego earundem reliquiarum habendarum amore illectus, ut ex ipso osse mihi partem daret, deprecari Episcopum cœpi. Et ille: Accipe, inquit, & quantum inde primo conatu frangere poteris, tuum sit. Accipi, & en, extra quam superbam, in principio mei co-

PAGIUS cem cubitorum fuit, & latitudo & altitudo major stature hominis cubitorum quatuor; via vero inter ipsas congeries unius cubiti & semis. Ita dispositis, & quibusdam lignis in via interpositis, in quarta feria (die sc. XXV. mensis Martii) Presbyter indutus cilicio, camiso atque casula more Sacerdotis, ab Ecclesia S. Pauli usque ad Ecclesiam SS. martyrum Protasii & Gervasii, & beatissimi Ambrosii nudis pedibus Crucem portavit. Super quorum Sanctorum Altare, & ceteris Sacerdotibus deficientibus ipse sibi Missam cantavit ante examen ignis id observabatur, (& tamen Liprandus non habuit Sacerdotem, qui Missam caneret) Missa cantata Grosulanus quoque gerendo Crucem tandem Ecclesiam intravit, & pulpitem cum Arialdo de Meregnane & Berardo Judice Astensi (qui præcipui Grosulani sectatores erant) ascendit. Et facta silentio in populo, & Presbytero (nempe Liprando) stante nudis pedibus super lapidem marmoreum, qui in introitu chori continet Herculis simulachrum (de qua statua alias ad S. Ambrosium posita fusc & doctè differit Puricellus in Monum. Basilic. Ambros. numero CCXCVI.) idem Grosulanus ait ad populum: